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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1264-4:2021) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 130 „Space heating appliances 
without heat sources“, mille sekretariaati haldab UNI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2021. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2021. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1264-4:2009. 

Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega on loetletud allpool: 

a) Täpsustatud käsitlusala; 

b) Parandatud sõnastust, eriti terminit „tõestusmeetod“; 

c) Lisatud uus jaotis 4.1 „Hüdrauliline tasakaalustamine“; 

d) Lisatud uus lõik jaotisesse 4.2.2.1 „Kandetarind“; 

e) Muudetud jaotist 4.2.2.2 „Isolatsioonikiht“; 

f) Lisatud uus jaotis 4.2.2.4 „Teised kihid“; 

g) Muudetud jaotist 4.2.2.9 „Aluspõrand“; 

h) Lisatud uus jaotis 4.2.2.9.5.4 „Torude kahjustus“; 

i) Muudetud jaotist 4.2.3 „Lekkeproov“; 

j) Muudetud jaotist 4.2.4 „Küttesüsteemi esmane üleskütmine“; 

k) Lisatud uus jaotis 4.2.5 „Üleskütmine katmise valmiduseks“; 

l) Muudetud jaotist 4.3.3 „Isolatsioon“; 

m) Lisatud uus lisa B „Esmase üleskütmise protokoll“ 

EN 1264 „Water based surface embedded heating and cooling systems“ koosneb järgmistest osadest:  

— Part 1: Definitions and symbols; 

— Part 2: Floor heating: Methods for the determination of the thermal output using calculations and 
experimental tests; 

— Part 3: Dimensioning; 

— Part 4: Installation; 

— Part 5: Determination of the thermal output for wall and ceiling heating and for floor, wall and ceiling 
cooling. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standardsari EN 1264 annab juhised hoonetesse, elamud ja mitteelamud (nt kontorid, avalikud, kommerts- 
ja tööstushooned), soojusmugavuse eesmärgil paigaldatud piirdesisestele kütte- ja jahutussüsteemidele.  

Standardsari EN 1264 annab juhised köetava või jahutatava ruumi välispiirdesse paigaldatud veepõhiste 
kütte- ja jahutussüsteemide jaoks. Samuti määratleb see teiste soojuskandjate kasutuse vee asemel, nagu 
asjakohane. 

Standardsari EN 1264 määratleb standardiseeritud toote omadused arvutuste ja küttekoormuse katsete 
kaudu tehniliste spetsifikatsioonide ja sertifikaatide jaoks. Nende süsteemide arvutuste, rajamise ja 
kasutamise jaoks vaata standardid EN 1264-3 ja EN 1264-4 tüüpidele A, B, C, D, H, I ja J. Tüüpide E, F ja G 
jaoks vaata standardisarja EN ISO 11855. 

Standardisarjas EN 1264 määratletud süsteemid külgnevad hoone välispiirde konstruktsiooniga, 
paigaldatud otse või kinnituskanduritega. Standardisari EN 1264 ei määratle ripplagedesse paigaldatud 
laesüsteeme, kus süsteemi ja ehituskonstruktsiooni vahel on kavandatud avatud õhuvahe, mis võimaldab 
õhu termilist ringlust. Nende süsteemide soojuskoormust saab määrata standardisarja EN 14037 ja 
standardi EN 14240 kohaselt. 

Standard EN 1264-4 määratleb ühtsed nõuded põrandakütte ja -jahutuse, lae ja seina konstruktsioonide 
projekteerimiseks ja ehitamiseks, et tagada kütte-/jahutussüsteemide sobivus konkreetsele rakendusele. 

Standardisarjas EN 1264 määratletud nõudeid kohaldatakse ainult kütte-/jahutussüsteemide 
elementidele, mis on osa kütte-/jahutussüsteemist. Standard EN 1264-4 ei käsitle teisi elemente, mis ei ole 
kütte-/jahutussüsteemi osad. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1057:2006+A1:2010. Copper and copper alloys - Seamless, round copper tubes for water and gas in 
sanitary and heating applications 

EN 1254 (kõik osad). Copper and copper alloys — Plumbing fittings 

EN 1264-1. Water based surface embedded heating and cooling systems - Part 1: Definitions and symbols 

EN ISO 15874 (kõik osad). Plastics piping systems for hot and cold water installations - Polypropylene (PP) 

EN ISO 15875 (kõik osad). Plastics piping systems for hot and cold water installations - Crosslinked 
polyethylene (PE-X) 

EN ISO 15876 (kõik osad). Plastics piping systems for hot and cold water installations - Polybutylene (PB) 

EN ISO 15877 (kõik osad). Plastics piping systems for hot and cold water installations - Chlorinated 
poly(vinyl chloride) (PVC-C) 

EN ISO 21003 (kõik osad). Multilayer piping systems for hot and cold water installations inside buildings 

ISO 10508. Plastics piping systems for hot and cold water installations - Guidance for classification and 
design 
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ISO 11855-6:2018. Building environment design - Design, dimensioning, installation and control of 
embedded radiant heating and cooling systems - Part 6: Control 

ISO 22391 (kõik osad). Plastics piping systems for hot and cold water installations - Polyethylene of raised 
temperature resistance (PE-RT) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 1264-1 esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

4 NÕUDED 

4.1 Hüdrauliline tasakaalustamine 

Standardi ISO 11855-6:2018 jaotise 4.8 kohaselt tuleb veepõhised kütte- ja jahutussüsteemid 
hüdrauliliselt tasakaalustada. Elemendid reguleeritakse nõutavate vooluhulkade tagamiseks. 
Dünaamilistes tingimustes e üleskütmise perioodi ajal tuleb tagada, et hüdrauliline vastastikune mõju eri 
küttekontuuride vahel oleks väike. Eri küttekontuuride vooluhulgad ei tohi olla suuremad kui 
projekteeritud vooluhulga väärtused. 

Igale kontuurile paigaldatakse tasakaalustusseade või tasakaalustussüsteem. 

Süsteemi tasakaalustamine teostatakse teostusjooniste alusel, nt „ehitatu kohaselt“, kuna reaalselt ehitatud 
kontuuride pikkused võivad erineda projektist, seetõttu kui süsteem on paigaldatud, vooluhulgad 
ajakohastatakse ja seejärel juhitakse kollektorisse. 

Olenevalt kütte- ja jahutussüsteemi lahendusest, varustatakse jaotussüsteem aereerimis- ja 
mudaeraldusseadmetega. 

4.2 Põrandakütte- ja jahutussüsteemid 

4.2.1 Üldised ehituslikud eeltingimused 

Veega põrandakütte ja/või jahutussüsteemi paigaldus peab järgnema igasugusele elektri-, sanitaar- või 
muu torupaigaldise paigaldusele. Jaotises 4.2.2.1 määratletud tööd koos hoonekarbi kõigi avade, nt aknad 
ja välisuksed, õhutiheda sulgemisega peavad olema enne tehtud. 

4.2.2 Ehituskihid, ehituselemendid 

4.2.2.1 Kandetarind 

Kandetarind valmistatakse asjakohaste standardite kohaselt. 

Kõik torustikud või isoleeritud torud fikseeritakse ja kaetakse, loomaks tasapinda, millele laotatakse 
soojusisolatsioon ja/või heliisolatsioon enne küttetorude paigaldamist. Sellest johtuvalt võetakse arvesse 
vajalik konstruktsiooni kõrgus. 

Kui maja toitetoru paigaldatakse isolatsioonikihti, tuleb nimetatud torusid kaitsta temperatuuri 
muutumise eest. Kõiki selle teema kohta olemasolevaid riiklikke määrusi tuleb arvesse võtta. 
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